[image: DAG]
    Муниципальный район «Цумадинский район»
                 МКОУ «НИЖНЕГАКВАРИНСКАЯ СОШ-САД»
           368909, РД, Цумадинский район, с. Нижнее Гаквари, ул.Ибтли, д.45,тел. 89604187326

ПРИКАЗ
№37                                                        от 12 апреля 2020г.
[bookmark: _GoBack]
	 «О создании рабочих групп, по внесению изменений
в рабочие программы по учебным дисциплинам
 (модулям) в связи с переходом на обучение
с помощью  электронных ресурсов и дистанционных
 образовательных технологий»
       В соответствии с  Федеральным законом от  29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 18 сентября 2017 года, Методических рекомендаций по реализации программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,   образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочие группы по составлению дополнений к рабочем программам «о внесении изменений в  рабочие программы по учебным дисциплинам (модулям) в связи с переходом на обучение с помощью электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий».
По начальному общему образованию в   составе:
Руководитель ШМО – Магомедова П.Ш.
Учителя начальных классов: Абдусаламова А.М., Расулова П.К. ,Магомедова А.М.
По предметам естественно-математического цикла в составе:
Руководитель ШМО – Алиева Ш.М.
Учителя: химии, физики и информатики-Ахмедова Т.Р., биологии- Насрудиновой Х.А., географии – Магомедова М.М., математики- Газимагомедова А.М..
По предметам гуманитарного цикла в составе:
Руководитель ШМО – Магомедовой П.А.
Учителя: английского языка – Сулейманова С.Д.,  истории и обществознания - Насрудиновой Б.А..,русский язык язык и литература – Джабраиловой С.П. ,Магомедовой Р.Х., и Давудбековой И.Х., родной язык и литература – Насрудинова Ш.Н., и Насрудиновой З.Ш.
По предметам эстетического цикла, технологии, ОБЖ и физической культуры:
Учителя: Магомедова Х.К., Шахруханова А.М., Абдусаламова А.М., Магомедова Р.Ш.
2.  Рабочей группе изучить рабочие программы и составить дополнения об изменениях в рабочих программах в части указания форм организации учебных занятий, основных видов учебной деятельности.
Срок до 31.03.2020г.
3. Итоги работы по готовности дополнений к рабочим программ по предметам представить методическому совету школы для экспертизы в срок до 01.04.2020 года.
4. Председателю МС школы Газимагомедову А.М. представить дополнения к рабочим программам   на утверждение педагогического совета.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                     Директор школы                               Муртазалиев Р.А.

image1.jpeg